
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  705 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ESECUZIONE DI 
OPERE ELETTRICHE SUL TERRITORIO, NELLO SPECIFICO 
AL CENTRO SOCIO SANITARIO, ALL'AREA FESTE DEL 
PARCO DELLA VILLA COMUNALE E DELL'IMPIANTO 
SEMAFORICO DI VIA SAN REMIGIO. CIG:Z81215C66C

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

22/12/2017

 731

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE22/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 705 DEL 22/12/2017 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ESECUZIONE DI OPE RE ELETTRICHE SUL TERRITORIO, 
NELLO SPECIFICO AL CENTRO SOCIO SANITARIO, ALL'AREA  FESTE DEL PARCO DELLA VILLA 

COMUNALE E DELL'IMPIANTO SEMAFORICO DI VIA SAN REMI GIO. CIG:Z81215C66C 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
CIG:Z81215C66C  
 

Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento volta ad affidare l’esecuzione di opere 
elettriche sul territorio, nello specifico al Centro Socio Sanitario, all’area feste del parco della Villa Comunale e 
dell’impianto semaforico di Via San Remigio; 

 
Considerato che, per quanto sopra, è stata avviata RDO, con invito diretto previa presentazione di 

preventivo, Id. procedura Sintel n. 92398229, diretta alla Ditta Elettromeccanica Merlotti srl di Busto Garolfo 
fraz. Olcella Via S. Geltrude n. 49; 

 
Preso atto dell’offerta inviata nella procedura di cui sopra; 
 
Visto l’art.37 del D.lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad € 

40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 
 

Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio annuale; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento del lavoro di che trattasi alle condizioni indicate nell’allegata 
relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 
Visto il D.U.R.C. (documento unico regolarità contributiva), con prot. INAIL_9796871, richiesto il 

07/12/2017, e con scadenza validità il 06/04/2018 da cui risulta la regolarità contributiva della alla Ditta 
Elettromeccanica Merlotti srl; 
 

Visto il certificato del Casellario Giudiziale pervenuto in data 26/10/2017 al protocollo n. 22150; 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il decreto sindacale n.5 del 01.02.2017 con il quale sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e 

dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi 
allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 

definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 
 

 
DETERMINA 

 
1 di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, l’esecuzione delle opere elettriche presso il Centro Socio Sanitario, l’area feste del parco della 
Villa Comunale e sull’impianto semaforico di Via San Remigio, alla Ditta Elettromeccanica Merlotti srl di 
Busto Garolfo fraz. Olcella Via S. Geltrude n. 49, dietro corresponsione di Euro € 980,00, oltre oneri della 



DETERMINAZIONE N. 705 DEL 22/12/2017 

 

sicurezza per Euro 19,60 ed Iva al 22% , per un totale complessivo di euro 1.219,52, alle condizioni indicate 
nel Report della procedura Sintel ID: 92398229, che contestualmente si approva; 

 
2 di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1, corrispondente a complessivi 

Euro 1.219,52, con imputazione ai seguenti capitoli di spesa: 
• per euro 600,00 al capitolo 1536/182 U.1.03.02.09.011, miss. 1, prog. 5 del Bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, gestione competenze; 
• per euro 619,52 al capitolo 8138/234 U.1.03.02.09.011, miss. 10, prog. 5 del Bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso;  
 
3 di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31/12/2017 e che il 

pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 
 
4 di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto 
previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5 di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi 

Interferenziali (DUVRI), in quanto la Ditta dovrà operare in modo da non creare interferenze con altre 
maestranze; 

 
6 di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di 
contabilità; 

 
7 di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
8 di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà 
riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
 

 
 
         IL RESPONSABILE DELL ’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  
 
 

 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
Allegati: 

• report procedura n.: 92398229 
• proposta del responsabile del procedimento. 

 

 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato nel D.lgs. 82/2005. 

 

 



PROPOSTA DEL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
 
oggetto: esecuzione di opere elettriche sul territorio, nello specifico al Centro Socio Sanitario, all’area feste del  

  parco della Villa Comunale e dell’impianto semaforico di Via San Remigio; 
 
 
ditta: Ditta Elettromeccanica Merlotti srl di Busto Garolfo fraz. Olcella Via S. Geltrude n. 49; 
 
Cig:  Z81215C66C 
 
-   scopo e oggetto del lavoro:  
 

- CENTRO MEDICO: Opere elettriche di montaggio lampada ingresso prelievi, spostamento ventilatore 
per parete cartongesso, smantellamento fancoil cantina, sontaggio impianto seminterrato, 
riposizionamento di n. 3 lampade (fornite dall’A.C.) compreso quota parte d’impianto e rimozione presa 
e relativo impianto elettrico ufficio piano terra; 

- PARCO AREA FESTE: spostamento faro parco verso campo basket  con ausilio di piattaforma aerea e 
controllo circuito accensione fari e ripristino orologio; 

- IMPIANTO SEMAFORICO VIA S. REMIGIO: modifica programmazione tempi su impianto semaforico di 
via S. Remigio; 

 
- condizioni contrattuali essenziali: 
 

- caratteristiche specifiche della prestazione: 
- tempo e luogo di esecuzione: entro 10 gg dalla data di affidamento ; 
- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 gg da ricevimento fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti nella proc. Sintel id. 92399229; 
- penale per ogni giorno di ritardo: 100,00 euro giornaliere, per ogni giorno di ritardo; 

 
- corrispettivo:  
 Euro 980,00, oltre oneri della sicurezza per Euro 19,60 ed IVA 22%, per complessivi Euro 1.219,51; 
 
- requisiti di negoziazione:  
   richiesti; 
 
- modalità di negoziazione: 
  richiesta di preventivi proc. Sintel n. 92398229; 
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
  affidamento a ditta qualificata mediante Rdo previa presentazione di preventivo; 
 
principio di rotazione: 
no, in quanto Ditta affidataria di altri servizi. 
 
 
  
 

Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare   

F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 



1

Report della Procedura OPERE
ELETTRICHE SUL TERRITORIO:
CSS, AREA FESTE E IMPIANTO
SEMAFORICO VIA S. REMIGIO

n. 92398229 effettuata da
Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 92398229

Nome Procedura OPERE ELETTRICHE SUL TERRITORIO: CSS, AREA FE-
STE E IMPIANTO SEMAFORICO VIA S. REMIGIO

Codice CIG Z81215C66C

Num. Protocollo 2197274

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45231400-9 - Lavori generali di costruzione di linee elettriche

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo



Report della Procedura OPERE ELETTRICHE SUL TERRITORIO: CSS, AREA FESTE E IM-
PIANTO SEMAFORICO VIA S. REMIGIO n. 92398229 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 980,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 19 dicembre 2017 13.28.12 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 21 dicembre 2017 8.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

REQUISITO
AMM.VO

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

OFFERTA Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL

Login annapinuale

Indirizzo e-mail elettromerlottigm@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 08015670154

Indirizzo VIA SANTA GELTRUDE 49, 20020 BUSTO GAROLFO
(Italia)



Report della Procedura OPERE ELETTRICHE SUL TERRITORIO: CSS, AREA FESTE E IM-
PIANTO SEMAFORICO VIA S. REMIGIO n. 92398229 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Numero telefono 0331566867

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1513779237714

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 20 dicembre 2017 15.13.57 CET

Prezzo offerto 980,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login giuseppe sanguedolce

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL

Login annapinuale

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL (08015670154)

Indirizzo email elettromerlottigm@pec.it



Report della Procedura OPERE ELETTRICHE SUL TERRITORIO: CSS, AREA FESTE E IM-
PIANTO SEMAFORICO VIA S. REMIGIO n. 92398229 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. telefono 0331566867

Commento all’aggiudicazione aggiudicazione provvisoria

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 6. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 92554447

Data di invio giovedì 21 dicembre 2017 16.29.34 CET

Mittente ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL (ELETTRO-
MECCANICA MERLOTTI SRL)

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), ricevuto in da-
ta venerdì 22 dicembre 2017 10.09.08 CET

Oggetto del Messaggio RE: RICHIESTA INTEGRAZIONI

Testo del Messaggio --------------------------------- Testo del messaggio originale:
NELLA RICHIESTA DI INTEGRAZIONE CON PRORO-
GA INVIATA LA SCADENZA DELLA STESSA è DA IN-
TENDERSI: ORE 12.00 DEL 21/12/2017. DISTINTI SALU-
TI

Allegato allegati comune.rar

Dimensioni: 4 MB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): Lb6EyDRJCG0zUepK7Q8hVw==

Hash(SHA-1-Hex):
b58d28f52dfb865167c68118c72ad6b6cff2bb19

Hash(SHA-256-Hex): 523cb6f1ad799d728da3683cb63b5b5-
069c2ee7d58be0cfa07b2461cd700fec9

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 92521561

Data di invio giovedì 21 dicembre 2017 10.36.36 CET

Mittente Comune di Busto Garolfo (sanguedolce giuseppe)



Report della Procedura OPERE ELETTRICHE SUL TERRITORIO: CSS, AREA FESTE E IM-
PIANTO SEMAFORICO VIA S. REMIGIO n. 92398229 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Destinatari ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL (ELETTRO-
MECCANICA MERLOTTI SRL), ricevuto in data giovedì 21
dicembre 2017 16.07.39 CET

Oggetto del Messaggio RICHIESTA INTEGRAZIONI

Testo del Messaggio NELLA RICHIESTA DI INTEGRAZIONE CON PRORO-
GA INVIATA LA SCADENZA DELLA STESSA è DA IN-
TENDERSI: ORE 12.00 DEL 21/12/2017. DISTINTI SALU-
TI


		2017-12-27T13:52:29+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




